xli. 533.

894. Apud Halieruidhous, 18 Apr. REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirman dimisit domestico servitorio suo FRANCISCO GALBRAITH, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás ecclesiasticas seu glebam ecclesie parochialis de Campsi rectorie ejusdem spectantes (inter terras de Balcorrache ex orient., Invertethie ex australi, Tamplistoun ex australi versus orientem, Baneleroche ex occidente),—reservando rectori de Campsie mansionem et hortum cum 4 acriis *lie* Vicariland vicario de C. incumbentibus,—in dioecesi de Glasgow, vic. Striviling ;—que ab antiquo in feudifirma locate erant quondam Jacobo Galbraithi bastardo, et per ejus decessum regi devenerant, et dicto Franc. per regem disposite erant ; et earum superioritas tunc regi devenerat per actum annexationis :—REDDEND. 16 sol. 8 den., et 3 sol. 4 den. antique augmentationis ; neonon duplicando feudifirman in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 541.

895. Apud Halyruidhous, 19 Apr. REX confirmavit cartam Joannis Seytoun de Lauthrisk,—[qua,—pro perimptione

contractus matrimonialis inter se et Pat. S. filium suum et heredem apparentem ab una, et Robertum Arnott de Newtoun ab altera partibus, de data presentium, —vendidit BARBARE ARNOTT filie legitime dicti Rob., spouse future dicti Patricii, in vitali redditu,—dimedietatem terrarum de Wester Lawthrisk, cum dimed. *lie* Bowhous ejusdem et pratorum, cum pascuis et nemoribus, vic. de Fyiff :—RESERVANDO dicto Jo. et heredibus suis fortalicium cum edificiis infra januam, hortos, pomaria et *lie haill ring* maneriei de Lawthrisk :—REDDEND. regi unum den. aibe firme :—TEST. Jo. Awerie burgen. de Faulkland, Jo. Nicol ibidem, Jo. Bonar de Lumquhat, Henrico Chreichtoun de Uvir Benchell, Steph. Patersoun notario publico in Faulkland (scriptore carte) :—Apud Wester Lauthrisk, 23 Martii 1598] :—NECNOX alias cartam ejusdem Jo. Seytoun, —[qua,—pro perimptione contractus matrimonialis inter dictas personas, de data apud Faulkland et Lawthrisk, 21 et 23 Martii 1598,—vendidit dicto PATRICIO SEYTOUN, et heredibus masc. inter eum et dictam Barbaram legitime procreandis, quibus defcientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Pat. arna et cognomem de Seytoun gerentibus,—terrás de Wester Lawthrisk, Cuithland, Darnoch, Jargomyre, Fairleislandis, cum communi pasta ura earundem, cum fortaliciis et maneriis, dimedietatem suam ville et terrarum de Eister Lauthrisk et terrarum de Balcutymyr cum earundem communi pasta, terras de Orky cum molendino, terras vocatas Linlythquoislandis cum communi pasta, cum tenentibus &c., vic. Fyif :—TENEND. de rege :—RESERVANDO dicto Jo. liberum tenementum dicto dimed. de Eister Balcutymyre, et dimedietatis de Wester Lawthrisk &c. (usqne ad Fairleislandis), cum universis edificiis et turre infra januam de Wester L., cum pomeriis, hortis et *lie haill ring* maneriei de Wester L., cum dimed. domorum, hortorum, horreorum, equilium, bovilium extra januam :—TEST. Roberto Greif, Joanne Spens, Jo. Murray, servitoribus dicti Jo. Seytoun, Stephano Patersoun notario publico seriba burgi de Faulkland (scriptore carte) :—

Apud Wester Lawthrisk, 5 Apr. 1599] :—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 143.

896. Apud Halierudhous, 21 Apr.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 450*),—concessit IACOBUS CUNYNGHAME, nepoti et heredi apparenti Joannis C. de Glengarnok,—terras et baroniam de Uchtermachny et Kildynny, cum tenentibus &c., vic. Perth; terras de Polgairis, Kilfassattis et Ballindalloch, cum castro, wardis, tenentibus &c., vic. Striving; terras et baroniam de Glengarnok, cum castro, molendino, et laeu Lochtankert nuncupato (viz. *lie* Burnis, Barhill, Lochrig, Stanyholme, Lochend, Damothlane, Plewland, Auchinhuij, *lie* Boggis et Wateris alias Poddokholme, Unthank, Donhorne et Brigend), 9 mercat. terrarum de Busbeyis (viz. *lie* Mote, Knokintibber et Halythornis), 40 solidatas de Cherelandis, 5 mercat. vocatas *lie Thrid-pairt* de Arnele, $\frac{1}{2}$ mercatam vocatam *lie* Croce, $\frac{1}{2}$ mercatam nuncupat. *lie* Hanganghewch, in balliatu de Cunynghame, vic. Air; terras de Nethir Cochiaraine cum tenentibus &c. (viz. Hag, Wester et Ester Cartsyde, Quarrell, Lonbank, Brendokishill et Rogerbank, Hilheid, Greinend, Ferryakerley), in baronia et vic. de Ranfrew;—quas dictus Jo. in favorem dicti Jac. resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi impenso et impendendo, ac pro magnis pecuniariis summis persolutis, —dicto Jac. de novo dedit, cum manerie, silvis, molendinis et piscationibus de Uchtermachny &c., terris de Keirhill cum maneriebus, molendinibus, silvis, pescationibus de Polgairis &c.; et terras infra vic. de Perth et Striving incorporavit in liberam baroniam de Ballindalloch, ordinando castrum de G. principale fore messuagium; et ceteras incorporavit in liberam baroniā de Glengarnok, ordinando castrum de G. principale fore messuagium:—**TENEND.** dicto Jac. et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreat, quibus deficientibus, Joanni C. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Thome C. eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Joanni C. de Caddell filio legitimo dicti Jo. senioris, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto C. de

Quarreltoun ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Hugoni C. de Greinend eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Georgio C. de Hag eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Davidi C. eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo C. eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., propinquioribus et legit. heredibus mase. dicti Jac. C. apparentis de Glengarnok quibusunque cognomen et arma de Cunynghame gerentibus ex familia de Glengarnok descendantibus, baroniam de Ballindalloch de rege, baroniam de Glengarnok de Henrico principe:—**REDDEND.** pro baronia de B. jura et servitia debita et consueta; et pro baronia de G. 3 sectas ad 3 curias capitales balliatos de Cunynghame, cum servitio warde &c.:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 20.

897. Apud Halyrudehous, 24 Apr.
REX concessit THOME MYRETOUN de Cammo, in vitali redditu, et WILLEM MO MYRETOUN ejus filio et heredi apparenti, heredibus ejus mase. et assignatis quibusunque, in feodo,—terras de Cammo cum manerie loco, columbario, molendinis, terris molendinariis &c., terras de Belsis, Murehousis, Gyrsmerstoun et Aldleyis, cum tenentibus &c., in parochia de Craill, vic. Fyif;—neconon dicto Wil., heredibus ejus mase. et assignatis quibusunque,—terras de Souther Falfeild, Bouhill et Cummerland, cum tenentibus &c., in dictis parochia et vic. (que omnia suprascripta per regis progenidores in unam baroniā de Cammo incorporata erant); neconon terras de Eister Bahrymonth, cum earum decimis garbalibus inclusis que separatim minime locari solebant, in parochia S. Andree, vic. Fyif;—neconon dicto Wil. M. et MARGARETE MURRAY ejus sponse future in conjuncta infeodatione, et heredibus mase, inter eos legitime procreandis, quibus deficientibus et propinquioribus heredibus mase. dicti Wil. et assignatis quibusunque,—terras de Myretoun (secundum limites per alienationem quondam Joannis Monypenny Nicolao de Myretoun antecessori dicti Tho. concessos, viz. inter fossam factam pro

divisa quando terra illa vendebatur Rieardo Monypenny patri dicti Jo., fontem S. Andree, et alios limites specificatos), in parochia de Kemrak (Kembak ?), terras de Balles, cum molendino, carbonibus, silvis, piscariis, in parochia de Cowper, vic. Fyiff; cum dimidietate prati jacen. versus orient. de Blebo, cum communii pastura in communia de Blebo-Myretoun dict. terrarum de Myretoun et Ballas;—quas omnes dictus Tho. resignavit in favorem dictorum Wil. &c.; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Wil., dictum Tho. ejus patrem eorumque predecessores prestito,—dictis personis respective de novo dedit:—REDDEND. pro dicta baronia tres sectas ad 3 placita capitilia vic. de Fyiff, cum wardis &c.; pro Eister Balrymonth (olim de prioratu S. Andree tent.) 6 lib. 13 sol. 4 den., et 6 capones, tanquam firmam consuet. antequam dictae terre quondam Margarete Erskine domine seniori de Lochlevin concesse sunt, 3 lib. 8 sol. 2½ den. in contentationem gressume (ad ratam 100 mercarum pro decemnonali locatione), et 5 sol. 2½ den. antiquae augmentationis, in toto 10 libras 6 sol. 8 den. monete, nomine feudifirme, cum 3 sectis ad 3 placita capitalia infra dictum monast., cum aliis servitiis, arreagiis et carreagiis consuetis, et duplum feudifirme in introitu heredum (sub provisiobus in infocamentis dicti Thome ejusque predecessorum contentis); pro Myretoun et Ballas (olim de archiepiscopo S. Andree tent.) viz. pro M. 6 sol. 8 den., pro B. 8 sol., antiquae cane, et heredes solvendo pro pretio warde 10 mereas, pro introitu ad M. 6 sol. 8 den., ad B. 8 sol.:—absque prejudicio Katherine Lyndsay spouse dicti Tho. penes ejus conjunctam infeodationem de Myretoun, et ejus rationabilem tertiam cum contingenteret:—TEST. ut in aliis cartis &c. xlii. 203.

898. Apud Halyruidhous, 26 Apr.
REX confirmavit cartam Roberti Lumisden de Airdrie,—[qua,—quia ISSOBELLA CORR ejus sponsa consenserat alienationi Gulielmo Turnebull de Pittincreib facte de terris de Sipseis ae de acris, rудis et croftis infra bondas burgales seu territorium ville de Carraill, vic. de Fyiff, in conjuncta

infeodatione sibi spectantibus,—in partem recompensationis, et pro summa pecunie per Clementem Cor mercatorem burgen. de Edinburgh patrem dicte Is. persoluta,—concessit dicte Is., in vitali redditu,—terras de Firthfeild, in parochiis de Kylrynnie et Carraill, vic. Fyiff; ac decimas garbales aliasque decimas partis de F. in parochia de Carraill jacentis, que nunquam a stipite separari solebant; terr. de Reidwallis, in constabularia de Carraill, vic. Fyiff:—REDDEND. regi pro Firthfeild 11 lib. 16 sol. 8 den., necnon 3 sectas ad 3 placita capitalia per ballivos regis apud Carraill tenenda, cum cetero servitio consueto; pro Reidwallis jura et servitia debit. et consuet. :—cum precepto sasine:—TEST. M. Jacobo Donaldsoun advocate coram dominis concilii, M. Pat. D. ejus fratre germano (scriptore carte), Alexandro Lumisden filio Alexandri L. apud pontem de Done, M. Tho. Scott notario publico in civitate S. Andree:—Apud Sanctandros, 11 Apr. 1599]:—TEST. ut in aliis cartis &c. xlii. 61.

899. Apud Halierudhous, 27 Apr.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit JOANNI LEYTH tunc de Montgarie, fratri quondam Willelmi L. de M.,—terras de Fowlisy cum pertinentiis, et presertim partem vocat. *lie* Lethintie, in baronia de Tullynessill, vic. Abirdene;—que olim ad episcopatum de Abirdene pertinuerunt:—TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficienibus, heredibus ejus masc. quibuscumque:—REDDEND. 10 lib. 13 sol. 4 den., 42 sol. 8 den. loco gressume, unam martam, 4 muttones, 24 capones, 24 pultreas, 24 *lie murefnelis*, 4 bollas farine, 4 bol. avenarum cum pabulo, 6 sol. 8 den. pro bondagio et tantundem pro servitiis debit. et consuet., et 3 sol. 8 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam pecunie in introitu heredum sive assignatorum; et faciendo 3 sectas ad 3 placita capitalia infra palatium Abirdonen.; et in quolibet novo introitu juramentum fidelitatis prestanto quod regem et orthodoxam fidem defendenter secundum tenorem actorum parliamenti

&c.; et si in solutione deficerent sic quod unus terminus in aliud curreret, summam non solutam duplicarent; et si duo termini currerent in tertium non soluti, hec infeodatio nullius esset roboris:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 539.

900. Apud Halierudhous, 27 Apr.
REX,—cum consensu &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit KATHERINE EDYAR reliete Willelmi Cunyngham in Lineluden, in vitali redditu, et GEORGIO CUNYNGHAM eorum filio, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, hereditarie,—10 solidatas terrarum antiqui extensus de Mariholme, 4 aeras contiguas in una crofta (inter croftas quond. Pauli Cunyngham et And. Thomesoun, *lie Erisgait* et antiquam fossam inde ad antiquum lacum), in baronia de Drumsleit, prepositura de Linelouden, sencse. de Kirkeudbrycht; toftas, croftas, tenementa et hortos jacen. contigue prope exteriorem portam infra clausuram ecclesie collegiate de Lineluden ex parte occiden., cum gramine 2 summarum animalium et unius equi in pastura infra Grangiam de L, et cum licentia glebarum in labinu et *lie spreid eird* pro sustentatione tenentium in dictis tenementis, in dicta baronia, dominio de Linelouden, vie. Drumfreis;—que olim ad preposituram de Lineluden pertinuerunt:—REDDEND. pro Mariholme 28 sol., cum ceteris areagiis, careagiis et servitiis consuetis (reservatis multuris regis molendinis eorumque sequelis), pro dictis 4 acris 13 sol. 4 den., pro ceteris 10 sol., necon 2 sol. 4 den. nove augmentationis, in toto 53 sol. 4 den.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 15.

901. Apud Halierudhous, 27 Apr.
REX,—cum avisamento &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit WILLEMOSMALL burgensi de Dondie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—horreum et ustrinum cum horto et muris apud portam occidentalem oppidi de Dondie (inter murum dicti oppidi, terras olim Jac. Rollok junioris, communem viam ad Magdalene-

gair, et fluxum maris), in regalitate de Lundoiris, vie. de Forfar;—que olim ad abbatiam de Lundoiris pertinuerunt:—REDDEND. 6 sol. 8 den., necon 13 sol. 4 den. anni redditus hospitali dicti oppidi solvi soliti, et 4 den. nove augmentationis; necon duplicando feudifirmam in introitu heredum ad eadem:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 37.

902. Apud Halierudhous, 27 Apr.
REX,—cum avisamento &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit WILLELMO BANNERMAN filio quondam Walteri B. in Dunkeld, et JONETE AMBROS ejus conjugi,—maustum et tenementum de Cragy cum hortis, in civitate Dunkelden. (inter mansum et hortum prebendarii de Fongorth ex orient., mansum et hortum comitis de Athole ex occiden., peciam terre olim dicti Walt. ex australi, *lie Scottisraw* ex boreali partibus);—quod olim ad prebendariam de Craigy pertinuit:—TENEND. dietis Wil. et Jon. in coniuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Wil. quibuscunque:—REDDEND. 10 sol., et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 38.

903. Apud Halierudhous, 27 Apr.
REX confirmavit cartam factam per Leonardum commendatarium¹ de Cowpro, et ejusdem conventum,—[qua concesserunt JEANNE alias *Jeane* RUTHVEN reliete Laurentii Merser de Mekillour, in vitali redditu, et JOANNI MERSER ejus filio legitimo in feodo,—6 aeras terrarum aut cocirca burgi de Kethik jacen. ex occidentali parte ville de Calsayend ex ambobus lateribus foralis vie (inter toftum et terras Willelmi Gourlaw, viam descendentem ad Baitscheill et ad terras Jo. Ray, et Brwmparkis), cum limitibus lacus jacen. inter dict. aeras et terras dicti Wil., et pecia terre nuncupat. Little-madow ibidem, cum tofto, crofto, dominibus &c. (per Jacobum Gray occupat.), in dominio de Cowpro, vie. de Perth;—quas Jo. Bell burgen. de Dundie,

¹ In introductory clause “abbatem.”

filius et heres quondam Joannis Bell in Calsayend, cum consensu Cristine Donaldsoun sponse sue domine vitalis redditus, in favorem dict. personarum resignavit:—
TENEND. dicte Jeanne *ut supra*, dicto Jo. M. et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Roberto M. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Laurentio M. eorum fratri germano, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, de dicto monast. in feudifirma; cum communi pastura in communia villarum de Baitscheill et Calsayend, libertatibus in burgo baronie de Kethik, loco in Monkmyre ad glebas et focalia effodienda &c.:—**REDDEND.** 3 libras 6 sol. 6 sol. pro 18 pultreis, 16 den. pro areagiis, careagiis et servitiis consuetis, cum servitio tenentium in comitatu superioris in exercitibus regalibus; et si in solutione deficerent infra quindenum post terminum, licet namare pro debitis cum 10 sol. pro damno et interesse conuento:— cum precepto sasine directo Tho. Andirsoun et Walt. Pilmour:—**TEST.** M. Davide Creichtoun, And. Bride filio Davidis B. in Casteltoun, Thoma Andirsoun in Cowpro, Donaldlo McClaren burgen. de Dundie, Jac. Straththauchin, Jo. Robesoun, notariis publicis:—**Apud dictum monast.** 10 Sept. 1581]:—
NECXON cartam Joannis Merser de Balcomie, et Joannis Rob in Calsayend de Cowpro in Angusio,—[qua, cum conseusu Elizabethe Halieburton sponse dicti Jo. R. pro ejus interesse,—pro perimpletione contractus inter se et Geo. Halieburton de Buttergask cautionarium suum ab una, personas infrascriptas et Jo. Ramsay de Jurdanstoun cautionarium ab altera partibus, de data presentium,— vendiderunt **THOME BELL** in Leittie, et **JONETE ROGER** ejus sponse,—dictas 6 acres, per dictum Jo. Bell quondam Jeanne Ruthven domine Strathurde in vitali redditu et dicto Jo. M. ejus tilio alienatas, per dictum Jo. R. suosque subtenentes occupatis:—
TENEND. dictis Tho. et Jon. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus def., heredibus et assignatis dicti Thome quibuscumque, absque reversione, de rege in feudifirma; cum communi pastura &c. (*ut supra*):—**RED-**

DEND. *ut supra*:—cum precepto sasine directo Wil. Alschendour juniori in Cowbyre de Kethik:—**TEST.** Jacobo Halieburton de Petie, Edw. Patoun camerario de Cowper, Davide P. ejus fratre germano, Davide Mustert alias Wobster in Mekill Kethik, And. Gourlay in Calsayend, Jac. Forrester (scriptore carte) servo Donaldi Cargill notarii publici, et dicto Donaldo:—**Apud Calsayend de Cowpro**, 6 Oct. 1598] :—
PETEREA,—eum avisamento &c. (93.),—dictas acras dictis personis in feudifirmam dimisit:—**REDDEND.** *ut supra*, et 3 sol. 4 den. nove augmentationis:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 57.

904. Apud Halierudhous, 27 Apr.
REX confirmavit cartam Joannis Raa in Calsayend de Cowper, et Elizabethe Bell ejus conjugis, — [qua,—pro implemento contractus de data apud Calsayend de Cowpar et Laistoun, 12 et 19 Nov. 1596, et pro 1370 merc. persolutis,—vendiderunt **WILLELMO OLIPHEIR** in Laistoun, et **JONETE SMYTH** ejus sponse,—6 acres terrarum arabilium burgi de Kethik nuncupatas Buttirrishill (inter viam desendentem ad Baitscheill, terras de Kemphill, cunicularium, et acras olim quondam Jo. Bell tunc Joannis Rob), cum tenemento et horto earundem in Calsayend de Cowper (inter tenementa quond. Wil. Lowsoun et heredum quond. Wil. Campbell), jacen. in dominio Cowpri, vic. Perth;—que fuerunt dictorum Wil. O. et Jonete, viz. 2 acre absque reversione, relique sub reversione 600 merc.; et quas omnes iidem in favorem suum resignaverunt:—**TENEND.** dictis Wil. O. et Jon. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Willelmi O. quibuscumque, absque redemptione, de rege (virtute acti annexationis) in feudifirma:—**REDDEND.** annuatim 31 sol. 8 den.; cum observatione provisionum contentarum in infeofamento quondam Willelmo Raa, patri dicti Jo., per abbatem Cupri concessu:—cum precepto sasine:—**TEST.** M. Jo. Tully ludimastro Cupri, Jo. Campbell de Souterhousis, Jo. Thome in Kingstoun de Bendochie, Laurentio Robertsoun servo dicti Wil. O.,

Tho. Fairhair, Donaldo Cargill, Jac. Strath-auchin, notariis:—carta scripta per Rob. Roehe:—Apud Cuprum, 10 Dec. 1596]:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 58.

905. Apud Halierudhous, 29 Apr.
REX confirmavit eartam Jacobi Creichtoun de Frendraucht militis,—[qua vendidit GEORGIO CRICHTOUN filio suo secundogenito, heredibus ejus et assignatis quibusunque,— terras et baroniam de Frendraucht, cum earum castro, nemoribus, molendinis, tenentibus &c., advocatione vicarie de Forg et capellanie insule de Forg, vic. Abirdene; terras et baroniam de Convaith alias Inverkethnie, cum nemoribus, molendinis, piscariis super aqua de Doverne, tenentibus &c., advocatione vicarie de Inverkethnie, vic. Banff; villas et terras de Newton et (*vel de*) Forgound, cum advocatione capellanie de Forgund, terras de Kirkton-malar cum tenentibus &c., terras de Hiltoun-malar, cum piscariis de K. et H., vic. de Perth:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Jac. Creichtoun juniore de Bruntstoun, Walt. Henriesoun scriba signeti regii, Wil. Leslie servitore Jacobi Creichtoun de Auchingoull:—carta scripta per M. Davidem Boyes servitorem dicti Walteri:—Apud Edinburgum, 28 Apr. 1599]:—NECNON aliam eartam ejusdem Jac. C. de F.,—[qua vendidit Georgio Crichtoun filio suo legitimo, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—villas et terras de Darley, Boigis de D., Wedheid et molendum de D. cum multuris et sequelis, marresium *lie Mos* de D., et *lie boiggis* ville et terrarum de Ordley, in parochia de Auchterles, vic. Abirdene; — et, in speciale warrantum earundem, terras de Boigheidis de Jakistoun cum earum manerie, vic. Abirdene:—
TENEND. &c. *ut supra*]:—PRETEREA,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Geo., ejus patrem aliosque predecessores impenso sine defectione, necnon pro magna compositione persoluta,—suprascripta dieto Geo. de novo dedit:—cum licentia burgum baronie apud ecclesiam parochialem de Forg edificandi, quod burgum erexit in liberum BURGUM DE FORG; concedendo dicto burgo et ejus

meolis liberatem emendi et vendendi &c., et liberos burgenses habendi; cum libertate incolis, cum consensu dicti Georgii, creandi ballivos &c., ac tenendi crucem, et diem foralem heptadatim die Sabbathi, et duas liberas nundinas annuatim, viz. unam die Dominicino Pascham precedente (*vulgo Palme-sunday*), alteram 29 Sept. (dedicatio Divi Michaelis archangeli vocat.), pro 5 diebus durantes, cum tholis &c., et curias burgales tenendi:—ULTERIUS rex omnia suprascripta incorporavit in unam baroniam de Frendraucht et burgum de Forg:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 526.

906. Apud Halyrudehous, 21 Maii.
REX ad feudifirmam dimisit MARIOTE STORIE relicte quond. Patricii Storie de Myresyde, in vitali redditu, et JOANNI STORIE eorum seniori filio legitimo heredique apparenti, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione de eo legit. procreand., quibus def., heredibus ejus et assignatis quibusunque,—decimamsextam partem (unum *lie rig*) ville et terrarum de West Barnis de Dumbar, cum terris de Myresyde, in dominio de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. de Edinburgh:—SOLVEND. pro dicta riga 11 bollas tritici et 11 bol. ordei, cum pecca victualium ($\frac{1}{2}$ tritiei et $\frac{1}{2}$ ordei) augmentationis, pro Myresyde 4 lib., et 3 sol. 4 den. augmentationis; et 6 libras 13 sol. 4 den. pro duplicatione in introitu heredum ad dietam rigam, neonon 10 lib. 16 sol. 8 den. in introitu ad Myresyde; et edificando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 486*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 256.

907. Apud Palatium de Halierudhous,
21 Maii.
REX ad feudifirmam dimisit THOME HOME in Eist-Barnis, favorabili *lie kynlie* tenenti terrarum infra recitataram,—tres partes vel rigas ville et terrarum de Eist Barnis, in dominio de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. de Edinburgh:—
TENEND. dieto Tho. et heredibus maseulis ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione

de eo legit. procreat., quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscunque:—SOLVEND. 39 bollas tritici et 39 bollas hordei, cum firlota tritici et firlota hordei augmentationis; et 30 mercas pro duplicatione in introitu heredum; et edificando &c. (cum ceteris *ut in carta 486*):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 278.

908. Apud Palatum de Halyruidhous,
21 Maii.

REX ad feudifirmam dimisit JOANNI PURVES incole in Eist Barnis—decimam-sextam partem (vel unam rigam) ville et terrarum de Eist Barnis de Dumbar (per eum occupatam), in dominio de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione de eo legit. procreat., quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscunque:—SOLVEND. 13 bollas tritici et 13 bollas ordei, cum pecca victualium ($\frac{1}{2}$ tritici et $\frac{1}{2}$ ordei) augmentationis; et 10 mercas pro duplicatione in introitu heredum; et edificando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 486*):—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78. xliv. 105.

909. Apud Palatum de Halirudehous,
21 Maii.

REX ad feudifirmam dimisit GEORGIO SMYTH incole de Eist Barnis—decimam-sextam partem (vel unam rigam) ville et terrarum de Eist Barnis de Dumbar (per eum occupatam), in dominio de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—TENEND. dicto Geo. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione de eo legit. procreat., quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscunque:—SOLVEND. &c. *ut in carta 908*:—TEST. *ut in carta 908*. xliv. 106.

910. Apud Palatum de Halierudhous,
21 Maii.¹

REX ad feudifirmam dimisit GEORGIO

MAISLATT in Eist Barnis—decimam-sextam partem (vel unum *tie rig*) ville et terrarum de Eist Barnis de Dumbar (per eum occupatam), in dominio de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—TENEND. *ut in carta 909*:—SOLVEND. &c. *ut in carta 908*:—TEST. 79. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 50. xlv. 348.

911. Apud Halyruidhous, 22 Maii.
REX dedit literas remissionis JOANNI ARNOTE apparenti de Wodmylne, pro ejus vita duraturas,—pro interfectione Joannis Murray filii Caroli M. de Aikit mense . . ultime elapsi; ac pro machinarm minorum (*lie pistollettis*) gestione et earum jaculatione et exoneratione ullo tempore preterito. xli. 537.

912. Apud Halyruidhous, 23 Maii.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit M. JACOBO DONALDSOUN advocato coram dominis concilii, in vitali redditu, necnon JOANNI DONALDSOUN ejus filio legitimo priuogenito in feodo,—villam et terras de Inglisoun de Essie, in baronia de Essie, dominio de Ochterhous, vic. Forfar;—et, in speciale warrantum earundem, terras de Barnhill et Grange, cum ustrina, polentario horto ejusdem, in dominio de Sanct-Columb, vic. Fyiff;—usque ad legitimam redemptionem earundem;—quas Rob. Fleschoure de Inverpeffer burgen. de Dundie rogatu cumque consensu Roberti Creychtoun de Cluny equitis aurati, et dictus Rob. C. pro suo interesse, pro perimptione contractus de data 5 et 24 Maii et 23 Jul. 1597, in favorem dictorum M. Jac. &c. resignaverunt:—TENEND. dicto Jac. *ut supra*, dicto Jo. et heredibus ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Jacobo D. ejus fratri germano filio tunc natu minimo dicti M. Jac., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto M. Jacobo D., heredibus ejus et assignatis quibuscunque:—REDDEND. pro Inglisoun jura et servitia debita et consueta (taxando wardam et nonintroitum ad 20 merc. annuatim, relevium ad 20 merc., maritagium ad

¹ Dated an. reg. 33. Either this or the A.D. must be wrong. The same discrepancy occurs in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. fxxviii. fol. 92.

100 merc.) ; pro Barnehill &c. feudifirmas et devorias in infeofamento predecessorum Jacobi com. de Murray contentas :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 33.

913. Apud Halryudehous, 26 Maii.
 REX confirmavit certain factam per M. Rob. Wilkie priorem insule S. Servani infra lacum de Levin ac magistrum principalem collegii Divini Leonardi prope civitatem S. Andree, ceterosque magistros, regentes et alia membra dicti coll. quibus dicta insula fuerat annexa, ac successores quondam M. Joannis Winrame ultimi prioris dicti prioratus,—[qua confirmaverunt cartam D. Jacobi Schaw de Sauchie militis, et Willelmi Schaw servi regis (*master of warh*),—(qua,—pro observatione contractus continen. registrari in libris concilii, de data apud Dunfermling et Sauchie, 24, 25 et 26 Apr. 1599, neenon pro 13000 merc. persolvendis,—eum consensu Domine Marjorie Kirkaldie matris dicti D. Jac. ac reliete D. Jacobi Schaw de Sauchie militis patris sui, et Domine Margarete Meldrum sponse dicti D. Jac. junioris, et Georgii Bruce de Sandis, pro eorum interesse,—vendiderunt DAVIDI BOISWELL de Pityoher, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terræ de Admure (excepta earundem parte vocata Royallie per Wil. Bosowell occupata), in baronia de Kirknes, vic. Fyiff :—TENEND. de dicto collegio in feudifirma :—REDDEND. 5 libras; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Kirknes vel apud Admure, cum areaagiis et careagiis consuetis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; et si deficerent in solutione sic quod duo termini in tertium transirent, vel in aliquo premissorum, hoc infeofamentum nullius esset roboris :—eum precepto sasine :—TEST. Davide Reid de Aikinheid, Jacobo Bruce apparente de Balfoullis, Jac. Schaw burgen. de Edinburghe, Pat. Schaw filio naturali dicti D. Jac. junioris :—carta scripta per M. Jo. Wardlaw servitorem Joannis Wardlaw scribe :—Apud Sauchie, 4 Maii 1599) :—**INSUPER**, pro pecuniarum summis per dictum Dav. B. persolutis, dictas terras ei concederunt eum omni jure &c. :—TENEND. et REDDEND. *ut supra* :—eum precepto

sasine directo Geo. Allerdye de Skadowy:—TEST. M. Davide Auchmowtie advocate, Jo. Carnagy, Alex. Hathie, Andrea Pitcairne, Tho. Reid, Math. Reid, studentibus in dicto coll., M. Tho. Seot notario publico :—carta scripta *ut supra* :—Apud S. Andream, 19 Maii 1599] :—NECNON aliam cartam earundem D. Jacobi Schaw et Wil Schaw, —[qua,—pro observatione et cum consensu *ut supra*,—vendiderunt dicto Dav. Boiswell, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—in speciale warrantum suprascriptorum, — terras dominicales *tie* Manis de Sanchie cum fortalicio et manerie, vic. Clakmannane :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine :—TEST. &c. *ut in carta superiore earundem personarum*] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 68.

914. Apud Halryudehous, 27 Maii.
 REX,—cum avisamento &c. (101.),—confirmavit cartam Thome Fermour portionarii de Kingis-barnis, — [qua, cum consensu Agnetis Huntar spouse sue,—pro perimplicatione contractus de data apud Edinburgh, 14 Feb. 1598, — vendidit NINIANO M'MORANE mercatori burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—octavam partem ville et terrarum de Kingis-barnes, cum privilegiis commonie et pasturagii (per Davidem F. patrem dicti Tho. occupat.), in dominio et senesc. de Fyiff :—TENEND. de rege in feudifirma; eum communi pastaura &c. (*ut in carta 153*) :—REDDEND. *ut in carta* 294 :—cum precepto sasine :—TEST. Davide Myretoun seniore de Randerstoun, Davide Myretoun feodatario ejusdem, And. Dawsoun ejus servitore, Jacobo Mortoun et Alex. Flewker servitoribus ejusdem :—carta scripta per Danielem Melvill servitorem Adami Lawtie scribe :—Apud Randerstoun, 20 Apr. 1599] :—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto Nin. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 6.

915. Apud Halierudhous, 27 Maii.
 REX,—cum consensu &c. (102. 103. 100. 101. 28.),—in feudifirma dimisit JACOBUS COKBURNE filio quondam Joannis C. de Newholme, heredibus ejus et assignatis,

—terras ecclesiasticas de Kirkwrde, olim ad vicarium de K. pertinentes, in parochia ejusdem, vic. Peblis:—RESERVATIS ministro, lectori seu pastori dictae ecclesie mansione et gleba secundum actum parliamenti:—REDDEND. 5 mercas, cum 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatarum ad dictas terras:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 12.

916. Apud Halierudhous, 28 Maii.

REX confirmavit cartam Davidis Gardin de Leyis, Davidis G. ejus filii et heredis apparentis, et Alexandri Ogilvie de Auchindorie,—[qua, cum consensu M. Joannis Gardin de Drumgicht et Willehni (Lyoun) in (*rel de*) Balgillie,—pro perimptione contractus de data apud Abirlat, 31 Oct. 1598, —vendiderunt JOANNI AUCHTERLONY de Balmurhwre, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, absque redemptions,—terras de Burnesyle cum molendinis (intra bondas specificatas), in baronia de Inverkeilloure, vic. Forfar;—neenon, in speciale warrantum earundem, terras dominicales de Leyis, cum manerie loco, columbariis, pratis, moris, marresiis, in baronia de Leyis, vic. Forfar:—REDDEND. regi pro Burnesye . . . albe firme, pro ceteris jura et servitia et devorias in infeofamento dict. terrarum specialiter expressas, si que essent:—cum clausula warrantionis, presertim ad manus comitis de Athoill dom. Invermairi, Jacobi magistri de Athoill et Invermairi, Alexandri Fyiff in Montrois, Jacobi Ochterlony de Wester Seatoun, Joannis Scrymgeour de Glaswall:—cum precepto sasine directo Roberto Lyne burgen. de Abirbrothok:—TEST. Wil. Auchterlony de eodem, Davide Lyndsay de Vane, M. Rob. Gairdin, Rob. Maxwell in Dunbarrow, Roberto Lyne burgen. de Abirbrothok, M. Geo. Aikman notario:—carta scripta per Jo. Pattoun notarium:—Apud Arbirlat, 8 Nov. 1598]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 538.

917. Apud Halierudhous, 28 Maii.

REX concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo dedit D. JOANNI VAUS de Longeastel militi,

heredibus ejus masc. et tallie domus de Barnbarroche in novo infeofamento tallie ejusdem contentis,—4 mercatas terrarum de Camquhart, 4 mercatas de Ardquihassen, antiqui extentus, in baronia de Longcastell, vic. Wigton;—quas Jeanna et Helena Kennedyis, filie legitime quondam Joannis Kennedy de Barquhony ac neptes et heredes quond. Hugonis K. de B. avi sui, cum avisamento curatorum suorum resignaverunt in favorem dicti D. Jo.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 540.

918. Apud Halierudhous, 28 Maii.

REX,—cum consensu &c. (92.),—concessit et quitteclamavit ARCHIBALDO GIBSOUN clero comuniuersariatus Glasguensis, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—subscripta in baronia et regalitate Glasguen., vic. de Lanerk, viz. croftam terre *lie* Subchanteriscroft de Glasgow extenden. ad 4 acres aut eocirciter, cum domo et horto adjacen., in territorio civitatis de Glasgow (inter terras olim vicariorum chori et mansum cancellarii ex occiden., communem moram dictae civitatis et croftam campane *lie* Belcroft ex boreali, torrentem de Malindinor ex orientali, viam regiam dictae civitatis ex australi);—quam (olim ad succentoriam Glasguen. pertinen.) M. And. Hay filius legitimus quondam M. Andree H. rectoris de Ranfrew in favorem dicti Arch. resignavit;—neenon orientalem dimediatatem terrarum nuncupat. Personislandis de Glasgow juxta Brumelandis, cum decimis inclusis (inter Borrowfeld et *lie* Provestishauch);—quam (olim ad rectoriam Glasguen. pertinen.) Mariota Lyoun una herendum portionariarum quond. Archibaldi L., et Donaldus Cwynyngame de Aikinbar ejus sponsus pro suo interesse, resignaverunt;—neenon tenementum terre in *lie* Drygaithed dictae civitatis (inter terras capellanie Divi Michaelis ex orien., terras olim domini de Kincaid tunc Jo. Watsoun ex occiden., mansum prebende de Cambuslayng ex australi);—qnod (olim pertinens ad vicariam chori Glasguen.) Bartholomeus Symson resignavit;—neenon tenementum terre cum dominibus et hortis adjacen. ex boreali latere vici de Rattounraw prope dictam civitatem (inter terras quond. Jac.

Watt, heredum quond. Jo. Carrick, quond. Jac. Blair et Jo. Lowrie), tenementum cum horto ex australi de Rattounraw (inter terras quond. Tho. Liddell et Willelmi Flemyngh, quond. Jo. Brokas et quond. Rob. Baxter), cum anno redditu 36 sol. de tenemento quond. Wil. Chalmeris in Rattounraw, ac 9 aeras terre campestris cum pecia terre *lie* Holmes invicem jaceen. in Provansyle, 2½ aeras aut eocirca campestres olim vocatas Boilliscroft et Swainisayett (inter Medowflatt et torrentem de Glasgow);—quas (olim ad subdecanatum Glasguensem et capellanias ejusdem pertinentes) M. Hen. Gibbsoun clerius dictae civitatis resignavit;—neenon tenementum cum horto in dicta civitate in capite vicei de Rattounraw (inter terras capellanies S. Michaelis tunc dicti Arch., et terras heredum quond. Joannis Carrick), per Geo. Harbesoun et Thomam Duneane occupat.;—quod olim ad dictum subdecanatum pertinuit:—REDDEND. pro Subchanteriscroft 4 mere., pro Personisland 12 sol. 6 den., pro decimis ejusdem 2 firlotas farine (vel 6 solidos 8 den.), pro primo tenemento 4 lib. 12 den., pro duobus tenementis, annuo redditu et 9 aeris 20 sol., pro 2½ aeris 10 sol. 4 den.), pro ultimo tenemento 6 sol. 8 den., feudifirme, et 6 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam tam regi quam dicto collegio debitam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. 79. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 50. xlii. 2.

Patricio Home:—Apud Eymouth, 22 Nov. 1598]—PRETEREA,—pro bono servitio, ac pro pecuniarum summis persolutis,—cum consensu &c. (93.),—suprascripta dicto Tho. de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. *ut supra*, cum duabus pultreis, 3 caponibus, arreagiis, carreagiis et servitiis debitis et consuetis, et 2 sol. pro antiqua augmentatione; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 107.

920. Apud Striviling, 4 Jun.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit NINIANO ADAIR de Kinbilt, et heredibus masc. ejus de corpore legit. proeratis, quibus deficientibus, propinquioribus et legit. heredibus ejus masc. quibusunque, arma et egnomen de Adair gerentibus, eorumque assignatis,—6 mercat. terrarum antiqui extensus vocatas *lie* Manis de Salsait, molendina appellata Sanct-Johnes-myln et Barssollis-myln cum sequelis, cum multuris terrarum et baronie de Sawlsait, in parochia de Saulsait, vic. Wigtoun;—que fuerunt Jo. Johnestoun novissimi commendatarii de Saulsait in feudifirma, et quas dietus Jo. pro hac carta concedenda resignavit:—INSUPER rex confirmavit antiquam cartam factam per Jo. commendatarium perpetuum Sedis-animatorum, et per ejusdem conventum,—[qua,—pro ingenti bus pecuniarum summis pro relevamine suo taxationum per prelatos Scotie ad defensionem regni concessarum solutis,—suprascripta ad feudifirmam dimiserunt (quondam) THOME JOHNESTOUN filio quondam Cuthberti J. in Courence, heredibus ejus et assignatis:—REDDEND. dicto monasterio pro terris 18 mere., pro molendinis &c. 24 bollas farine mensure de Wigtoun, et 26 sol. 8 den. augmentationis; eum decimis garbalibus dictarum terrarum; neenon duplicando feudifirmam pecunie in introitu heredum et assignatorum:—TEST. Eduardo Heres in Knockil-schynnoch, Wil. Johnestoun, Rob. McClellane, Harberto Andirsoun notario publico:—Apud dictum monast., 25 Aug. 1557]:—NECNON cartam confirmationis desuper sentam per pape legatum et commissarium:—PRETEREA suprascripta quittecla-

919. Apud Falkland, 2 Jun.

REX confirmavit cartam Jacobi Home, filii quondam Willelmi H. in Eymouth,—[qua vendidit fratri suo THOME SCHORT in Chyrnesyd, heredibus ejus et assignatis, sine reversione,—terrā husbandiam cum cottagio in villa et territorio de Eymouth, baronia de Coldingham, vic. Bernik:—TENEND. de rege (loco monasterii de Coldingham) in feudifirma:—REDDEND. pro terra husbandia 4 sol. 2 den., pro cottagio 18 den.:—TEST. Hen. Faskin in Hutoun, Jo. Duneane in Chirnesyde, Tho. Merschell, Roberto Gothray molitore, Geo. Maltman,

avit:—REDDEND. regi *ut supra*, et 3 sol.
4 den. nove augmentationis:—TEST. *ut in
aliis cartis &c.*

xlii. 3.

921. Apud Falkland, 13 Jun.

REX,—cum consensu &c. (92).—ad
feudifirmam dimisit WILLEM WOD filio legitimo quondam Jacobi Wod de Lambelethame, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—domum et tenementum terre cum horto infra burgum de Pettinweym, 2 rigas arabiles extenden. ad $\frac{1}{2}$ acram aut eocirca (olim per Alex. Smyth occupat.), in territorio dicti burgi (inter *lie* Weitaiker per Katherinam Greg occupatam, et publicam viam juxta *lie* Northflat-end), 2 rigas arabiles extenden. ad $\frac{1}{2}$ acram aut eocirca et rigam arabilem extenden. ad 1 rudam, in dicto territorio (inter easdem bondas), per dictum Wil. Wod et And. Daa ejus subtenentem occupat., in dominio de Pettinweyme, vic. Fyiff;—que olim ad prioratum de Pettinweyme pertinuerunt:—REDDEND. pro tenemento 6 sol. 8 den.; pro dictis 5 rigis 3 firfolios 2 peccas farine avenatice, et 2 pultreas; et 12 den. augmentationis; ac duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 7.¹

922. Apud Villam de Leith, 14 Jun.
REX,—cum consensu &c. (93).—ad feudi-
firmam dimisit et quitteclamavit ROBERTO BENNET nepoti et heredi quondam Roberti B., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Vester Quiltis nuncupat. *lie* Busses, in baronia de Quiltis, vic. Fyiff;—que olin ad monasterium de Culros pertinuerunt, et quondam Andree Rowand in feudi-firma locate erant, et per eum dicto quondam Rob. disposite:—REDDEND. 4 mere., cum 6 pultreis, et 13 sol. 4 den. antique augmentationis, in toto 5 merc., ac pro dictis pultreis 6 capones, cum agno, et servitiis debitis et consuet.; neenon 3 sectas ad 3 placita capitalia dicti monast.; neenon duplicando feudi-firmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 14.

923. Apud Letham, 14 Jun.
REX,—cum consensu &c. (102. 95. 104. 43. 105. 89. 103. 27. 106. 93. 107. 108.),—confirmavit [1] cartam M. Joannis Provand burgensis de Edinburgh,—[qua,—pro perimpletione contractus registrandi in libris concilii, de data presentium, et pro 10000 lib. persolvendis,—cum consensu Bathie Clerk sponse sue, vendidit JOANNI IRVING de Kinnok, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terrás arabiles et campestres nuncupatas terras capellas de Caldham (intra bondas specificatas), in parochia de Brechin, vic. de Forfar:—TENEND. de rege, virtute acti annexationis, in feudi-firma:—REDDEND. 14 libras 13 sol. 4 den.; neenon duplicando feudi-firmam in introitu heredum et assignatorum:—cum precepto sasine:—TEST. M. Edw. Bruce commendatario de Kinlos, M. Alex. King advocato, Wil. Barthrame servo dicti M. Jo., Wil. Irving servo dicti Jo. I., Jo. Wardlaw scriba:—carta scripta per Wil. An-lersoun in officina dicti Jo. W.:—Apud Edinburgh, 29 Jul. 1597]:—[2] cartam dicti Jo. Irving,—[qua,—pro perimpletione contractus initi cum M. Jacobo Elphingstoun de Barnetoun secretario regis et uno senatorum collegii justitie, de datis apud Edinburghum et Barnetoun, 4 et 7 Aug. 1598, in libris concilii registrandi,—vendidit JACOBO LIVINGSTOUN fratri germano Joannis L. de Donypeace, (dicti M. Jac. amico et ad dictum contractum assignato), heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—dictas *lie* Chaipellandis de Caldham:—TENEND. *ut supra*:—REDDEND. regi, aut capellano de Caldham, 14 lib., et 13 sol. 4 den. augmentationis; neenou duplicando feudi-firmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Tho. Lyell ballivo civitatis Brichinen:—TEST. Jo. Gray et Jac. Arnot burgen. de Montrois, Jo. Noray et Geo. Wright notariis publicis, Tho. Mow burgen. de Edinburgh:—carta scripta per M. Davilem Mureheid servitorem Arthuri Stratoun scribe:—Apud Brechinum, 25 Maii 1599]:—PRETEREA, pro servitio sibi

¹ This charter has the following names of adjoining owners:—unquihile Symon Watsoun,

Alex. Toddie, Andrew Browne, Joh. Brue, unq. And. Cuik, unq. Symon Mylne.

et suis progenitoribus per dictum Jac. L. et ejus predecessores prestito, suprascripta dicto Jacobo L. de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. ut in carta [1] supra, cum 2 sol. augmentationis:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xlii. 32.

924. Apud Leyth, 14 Jun.

REX concessit JOANNI ELPHING-STOUN de Babertoun, heredibus ejus masc. et tallie in ejus infeofamento de Babertoun contentis,—terras de Quhytlaw, in parochia de Currie, vic. Edinburgh;—que fuerunt M. Walteri Mowbray burgensis de Edinburgh, tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem Alexandro Otterburne fratri Thome O. de Reidhall absque regis consensu factam:—cum potestate pro declaracione recognitionis prosequendi:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xlii. 31.

925. Apud Falkland, 18 Jun.

REX confirmavit cartam Jacobi Balram de eodem, — [qua concessit LAURENTIO BALRAM filio suo et heredi apparenti, et ISSOBELLE SCHIETHUM ejus sponse affidate, filie legitime Andree S. de Skelpie, —terras de Balram et Castelriggis, cum tenantibus &c., vic. Fyiff:—TENEND. dictis Laur. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. proercandis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Laur. quibusunque, de rege:—REDDEND. pro Balram 2 libras cunnumini, pro Castelriggis 2 den. argenteos, nomine albe firme:—RESERVATO libero tenemento orientalis dimedietatis de Balram, cum mansione et manerie, dicto Jac. et Eliz. Stewart conjugi sue:—cum precepto sasine directo Pat. Stewart:—TEST. Pat. Stewart de Bayth, Davide S. ejus fratre, Wil. Schorteous precone, Andrea Broun notario:—carta scripta per M. Davidem Hay servitorem Henrici Bickartoun scribe:—Apud Balram, 5 Jun. 1599:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xlii. 9.

926. Apud Falkland, 22 Jun.

REX, quia ROBERTUS SCOTT mercator burgensis de Edinburgh ejusque autores et predecessores nativi possessores et asseda-

tores rectorie et vicarie de Kirkwrde cum earum decimis garbalibus aliquique decimis et fructibus, et cum terris ecclesiasticis earum le, per 200 annos aut circa elapsos fuerant,—pro bono servitio, et pro pecuniarum summis persolutis,—cum consensu &c. (93.), —in feudifirmam dimisit dicto Rob., heredibus ejus et assignatis quibusunque,—dict. Kirklandis, extenden. ad 12 aeras aut circa (reservando ministris de Kirkwrde mansionem et 4 aeras pro gleba), vic. Peblis:—REDDEND. 4 lib., et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—INSUPER rex ratificavit literas sub hac forma:—[Be it KEND &c., me Mr Archl. Dowglas persoun of Kirkwrd and als undoutit vicar of the samyn,—haifing consideratioun that the personage and vicarag of Kirkwrde with the mans, gleib and kirklandis of the samyn, togidder with all and sindrie the teindscheves, utheris teyndis bayth grit and smaa, fruitis &c. thairof, hes appertenit in tak and assedatioun to umquibile Mr James Scott provest of Corstorphine, umq. Wil. S. his sone, and to thair predecessouris as kyndlie takismen of the samyn past memorie of all men for payment to me and my predecessouris . . . of 50 pundis money as for the personage diewtie and 10 merkis for the vicarage diewtie foirsaid,—and understanding that my guid frend Rob. Scott burges of Edinburgh and BARBARA SCOTT his spous, doeliter lauchfull to the said umq. Wil. S., ar and hes bene maist kyndlie to succeid in the tak . . baith be reasoun that the said umq. Wil. had na sone to succeid to him thairintill, as alsua he in his awin tyme had . . ovirgevin all takis rycht . . . in favouris of the saidis Rob. and his spous, quha according thairto hes bene in . . possessioun of the foirsaid teindscheves &c., alsweill befoir as sen the said umq. Wil. Scottis deceis,—and I being no wayis myndfull to invert thair auld possessioun, &c.,—thairfoir, and for divers grit sowmes of money thankfullie payit . . . ,—with the expres advyse, consent and assent of patroun of the said kirk, dene and chaptour of Glasgow within qphais diocie the samyn lyis,—to haif sett and in tak and asseda-